ПРОТОКОЛ № 57
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                   21 ноября 2013 г., 17.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Зотова Т.М

	2.
	Бабалич В.С.
	7.
	Криво Н.М.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	8.
	Кудрявцев В.В.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Маркачев Ю.Б.

	5.
	Дронов В.Б.
	10.
	Русанов В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в свидетельства о допуске членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

2. Итоги окружной конференции саморегулируемых организаций проектировщиков ЮФО и СКФО 14 ноября 2013 г. в г. Волгограде.

3. Подготовка к очередному отчетно-выборному собранию НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» 12 декабря 2013 г.

4. О награждении НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» грамотой Национального объединения Проектировщиков.
5. Разное.
Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Берендеева О.А. – заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Кузнецов К.А. – заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Сиденко В.Д. – председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила, что исполнительной дирекцией рассмотрены документы для внесения изменений в свидетельства о допуске в связи с изменением юридических адресов членов Партнерства:
	1.
	ООО «Волжский Водоканалпроект»
	Лист согласования  № 62

	2.
	ООО «Риск-ЧС»
	Лист согласования  № 63

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельства о допуске ООО «Волжский Водоканалпроект» и ООО «Риск-ЧС».
Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.

По второму вопросу выступили:
Вязьмин А.М. проинформировал об итогах окружной конференции саморегулируемых организаций проектировщиков ЮФО и СКФО, которая состоялась 14 ноября 2013 г. в г. Волгограде.

В ней приняли участие: Руководитель Аппарата Национального объединения проектировщиков Мороз А.М., Президент СРО НП «Балтийское объединение проектировщиков» Вихров А.Н. руководители и представители саморегулируемых организаций Южного и Северо-Кавказского федеральных округов и др.
В ходе Конференции обсуждались вопросы законодательных инициатив Национального объединения проектировщиков, совершенствования системы нормативно-технической документации в России, предоставления проектировщикам налоговых льгот, а также вопросы, касающиеся дальнейшей работы НОП.
Информация принята к сведению.
По третьему вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что на отчетно-выборном собрании НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» 12 декабря 2013 г. состоятся выборы: Коллегии, Контрольной, Дисциплинарной и Ревизионной комиссий. Отметил, что нынешние составы Коллегии и Комиссий хорошо себя зарекомендовали, т.к. работали активно, слаженно и плодотворно. Предложил сохранить данные составы и взять их за основу для голосования на собрании.
После обсуждения решили:

· Предложить для голосования на собрании следующий состав Коллегии:

	1.
	Вязьмин

Александр Михайлович
	ООО «ЛИНИЯ плюс»

	2.
	Бабалич

Валентин Степанович
	ООО «НИЦСП «Надежность»

	3.
	Азаров

Валерий Николаевич
	ООО «ПТБ Волгоградгражданстрой», ООО «ПТБ ПСО Волгоградгражданстрой», ООО «НИПИ «Волгогорхимстрой»

	4.
	Бабушкин

Ярослав Евгеньевич
	ООО «ЮГ «СтройПроект»

	5.
	Бондаренко

Эльвира Ахметовна
	ООО «Универсалпроект»

	6.
	Буров
Александр Эдуардович
	ООО «Архитектурное бюро Александра Бурова»

	7.
	Дронов
Виталий Борисович
	ООО «Жилкоммунпроект-сервис»

	8.
	Зотова
Татьяна Марковна
	ООО «Технология+»

	9.
	Криво
Николай Михайлович
	ООО «МАСТЕРская Криво Н.М.»

	10.
	Кудрявцев
Виталий Викторович
	ООО «Архитектурное бюро № 9»

	11.
	Маркачев

Юрий Борисович
	ООО «Архитектурная фирма «АРКАДА»

	12.
	Русанов

Владимир Александрович
	ООО «Архитектурное бюро 2М»

	13.
	Норкин

Михаил Карлович
	ООО ПСО «Волгоград»

	14.
	Нестеренко

Андрей Борисович
	МБУ «Мегаполис»

	15.
	Матовников

Сергей Алексеевич
	ФГБУ ВПО «Волгоградский архитектурно-строительный университет»

	16.
	Учаев

Владимир Николаевич
	ООО «Допроектсервис»

	17.
	Гербер

Валерий Викторович
	ООО «Стройинтерьер»

	18.
	Прощенко

Константин Васильевич
	ООО «Облпроект»

· Предложить для голосования на собрании следующий состав Контрольной комиссии:
	1.
	Шадрина

Елена Геннадьевна - председатель
	МБУ «Мегаполис»

	2.
	Сухин

Кирилл Александрович
	ООО «НИЦСП «Надежность»

	3.
	Бадмаев

Борис Кюкенович
	ООО «Калмкоммунпроект»

	4.
	Берендеева

Ольга Анатольевна
	НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»

	5.
	Яровая
Галина Александровна
	ЗАО «Сфероид»

	6.
	Бочарова
Елена Аглямовна
	ООО ППП «Архидея»

	7.
	Вайрих
Наталья Викторовна
	ООО «Зодчий»

	8.
	Доронина
Ирина Николаевна
	ООО «Архитектурно-проектная мастерская XXI век»

	9.
	Ханова
Марина Николаевна
	ООО «Модерн-проект»

	10.
	Провоторова

Елена Александровна
	ООО «Приволжтрансстрой»

	11.
	Чиков

Валерий Павлович
	ООО «Город»

· Предложить для голосования на собрании следующий состав Дисциплинарной комиссии:

	1.
	Сиденко

Вячеслав Дмитриевич - председатель
	ООО «Проект»

	2.
	Байдин

Виктор Алексеевич
	ООО «Универсалпроект»

	3.
	Донцов

Дмитрий Георгиевич
	ФГБУ ВПО «Волгоградский архитектурно-строительный университет»

	4.
	Кукуев

Сергей Иванович
	ООО «Стройкомплекс»

	5.
	Соловьева

Инна Александровна
	ООО «АРХ-ГРАД»

	6.
	Кобченко

Владимир Андреевич
	ЗАО «Волгоградский Промстройпроект»

	7.
	Пономарев

Сергей Викторович
	ООО «Институт проектирования и землеустройства «Волгоградгипробиосинтез»

· Предложить для голосования на собрании следующий состав Ревизионной комиссии:

	1.
	Бочарников
Александр Петрович - председатель
	ООО «ЭЖИП»

	2.
	Вязьмин
Дмитрий Александрович
	ООО «ЛИНИЯ плюс»

	3.
	Красильникова
Элина Эдуардовна
	ООО «АЛЦ «Грин АРТ»

· Предложить следующую форму голосования на собрании: по составу Коллегии – тайное, по составу Контрольной, Дисциплинарной и Ревизионной комиссий – открытое, списком.

По четвертому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. предложил ходатайствовать в Национальное объединение проектировщиков о награждении Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» почетной грамотой в связи с 5-летием со дня его образования.
После обсуждения решили: ходатайствовать в Национальное объединение проектировщиков о награждении Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» почетной грамотой в связи с 5-летием со дня образования, которое состоится 26 декабря 2013 года.
По пятому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. предложил в связи с наступающим 5-летием со дня образования НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» наградить грамотами наиболее отличившихся представителей Партнерства.

После обсуждения решили: наградить на собрании грамотами НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»:
1. Бабалича Валентина Степановича,
2. Байдина Виктора Михайловича,
3. Болгова Сергея Александровича,
4. Бочарову Елену Аглямовну,
5. Доронину Ирину Николаевну,
6. Кукуева Сергея Ивановича,
7. Курнеева Сергея Евгеньевича

8. Новикова Августа Александровича.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

4